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KŁODZKO (inf. wł.). We wtorek, 20 lipca przed siedzibą Wyższej Szkoły Medycznej odbyła się
uroczystość czepkowania 31 studentów pierwszego, a ze względu na pandemię też drugiego
roku nauczania na kierunku pielęgniarstwa. Wydarzenie zgromadziło wielu gości, w tym
wicemarszałka województwa dolnośląskiego Marcina Krzyżanowskiego,  starostę powiatu
kłodzkiego Macieja Awiżenia, burmistrza Kłodzka Michała Piszkę, zastępcę wójta gminy
Kłodzko Urszulę Panterałkę oraz byłego rektora uczelni prof. dr. hab. Andrzeja Dżugaja.
Było  ono  również  przyczynkiem  do  dyskusji  o  wynagrodzeniach  dla  pielęgniarek  i
pielęgniarzy.

Po  przywiatniu  zgromadzonych  gości,  rektor  WSM  w  Kłodzku  prof.  dr  hab.  med.  Juliusz
Jakubaszko w swoim przemówieniu wyraził zaniepokojenie sytuacją płacową w tym zawodzie: –
Cieszę się, że spotykamy się ze zrozumieniem polityków samorządowych, którzy widzą ten zawód,
widzą jego wagę i chcą nam w tym pomóc. Z drugiej strony martwi mnie stanowisko polityków, tych
z góry, którzy tego zawodu ciągle niedoceniają. W tej chwili toczą się debaty na temat regulacji
finansowych w zawodach medycznych i w tych debatach - niestety - pielęgniarki nie są na pierwszym
miejscu, a moim zdaniem powinny być. Wiemy, że przy okazji tzw. regulacji płacowych oczekiwania
tych grup nie są spełnione.

Kończąc  wypowiedź  rektor  wyraził  nadzieję,  że  są  to  jedynie  przejściowe  problemy,  a  rola
pielęgniarek będzie bardziej doceniona niż w chwili obecnej.

Głos zabrał M. Krzyżanowski, który podczas przemówienia podziękował stundentom za wybranie
zawodu medycznego i odniósł się do wypowiedzi rektora: – Bardzo się cieszę, że mogę uczestniczyć
w tym symbolicznym akcie, który jest wpisany w zawód. Pokonujecie, symbolicznie, taki etap do tego,
żeby  mieć  prawo  do  wykonywania  tego  zawodu,  który  jest  zawodem  niezwykle  trudnym  i
wymagającym, ale myślę, że dającym również wiele satysfakcji i poczucie stabilności, bo sytuacja,
jaka jest w służbie zdrowia powoduje to, że jesteście państwo bezcenni i na wagę złota. I chciałem za
to paniom i panom podziękować. Za to, że wybraliście zawód, którego głównym celem jest nieść
pomoc  i  ratować  życie.  Chciałbym życzyć,  żeby  te  bolączki,  o  których  mówił  pan  rektor  były
przeszłością. Tak z mojej obserwacji - wiele się zmienia. Oczywiście jest jeszcze dużo do zrobienia.

Przewodnicząca Okręgowej Izby Lekarskiej w Wałbrzychu Maria Pałeczka opowiedziała o tradycji
czepkowania  i  jej  znaczeniu  dla  wykonywanego zawodu.  Zachęciła  studentów do korzystania  z
pomocy i współpracy z samorządem lekarskim, który wspiera studentów szczególnie w kształceniu
podyplomowym.

Nie zabrakło głosu w imieniu samorządu powiatowego. M. Awiżeń wyraził swoją dumę z tego, że
uczelnia medyczna istnieje na tym terenie, pogratulował wybrania zawodu i wzorem poprzedniczki
zaprosił  do  powiatowych  oddziałów szpitalnych  w  celu  podjęcia  pracy.  Na  ręce  magnificjencji
złożone zostały gratulacje i życzenia rozwoju uczelni przez starostę.

Dyrektor  ds.  lecznictwa  w  Specjalistycznym  Centrum  Medycznym  w  Polanicy-Zdroju  Henryk
Szlemp  podczas wystąpienia przybliżył  rangę zawodu medyka z  perspektywy 30-letniego stażu
pracy, a po jego wystąpieniu odbył się zaplanowany wykład pt. „Żadna społeczność nie może żyć bez



symbolizmu” poprowadzony przez kierownika studiów pielęgniarskich II stopnia mgr Małgorzatę
Berkowską.

By  tradycji  stało  się  za  dość,  uroczystość  zakończyło  złożenie  ślubowania  przez  studentów
zwieńczone odśpiewaniem hymnu i wręczeniem białych czepków.
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